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w związku z pojawiającymi się – w ocenie naszych członków błędnymi – interpretacjami 

przepisów Ustawy o podatku od towarów i usług oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie kas rejestrujących w zakresie możliwości wymiany pamięci fiskalnych w kasach 

z kopią elektroniczną dla podatnika – właściciela kasy, który nabył ją w czasie, gdy miała 

ważną decyzję Prezesa GUM, proszę o weryfikację udzielanych klientom informacji. 

Przykładem błędnej interpretacji jest stanowisko przesłane przez Krajową Informację 

Skarbową (Identyfikator zapytania: 38480022, 0110.KIZ.412.17860.2022). W odpowiedzi KIS 

można przeczytać m.in.: 

„(…) A zatem aby móc dokonać fiskalizacji nowej pamięci fiskalnej z elektronicznym zapisem 

kopii po 31.12. 2022 r. pamięć ta musiałaby zostać nabyta przez podatnika najpóźniej do tej 

daty (do 31.12.2022 r.). Pamięć fiskalna z elektronicznym zapisem kopii nabyta przez podatnika 

po tym terminie nie posiada już ważnego potwierdzenia, o którym mowa powyżej, a zatem nie 

może zostać ufiskalniona.   

W przekonaniu naszych członków odpowiedź jest błędna, gdyż zarówno w przytoczonych 

w w/w odpowiedzi KIS rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie kas rejestrujących w § 43. mowa jest o zakupie kasy rejestrującej a nie pamięci 

fiskalnej, która jest jedynie częścią serwisową kasy rejestrującej. 

Również w Ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług w Art. 111. Ust. 3c 

ustawodawca wskazuje, że „Do prowadzenia ewidencji sprzedaży mogą być stosowane 

wyłącznie kasy rejestrujące, które zostały nabyte w okresie obowiązywania potwierdzenia, 

o którym mowa w ust. 6b, z uwzględnieniem ust. 3d.”. A więc również z tego zapisu wynika, 

że to kasa ma być nabyta w czasie ważności decyzji Prezesa GUM a nie jej pamięć fiskalna. 

Taka też była praktyka od wielu lat, w przypadku zapełnienia się pamięci fiskalnej, jej 

uszkodzenia w kasie, która nie posiadała już ważnej decyzji Prezesa GUM, pamięci fiskalne 

były wymieniane i serwisant ufiskalniał taką kasę pracującą nadal u podatnika, który ją nabył 

w czasie, gdy miała ważne potwierdzenie Prezesa GUM. 

W przypadku kas z kopią papierową w Ustawie o podatku od towarów i usług w Art. 145a pkt. 

5. wprost został zapisany zakaz wymiany pamięci fiskalnych. Takiego zakazu dla kas z kopią 

elektroniczną nie ma. 

mailto:kigeit@kigeit.org.pl
https://kigeit.org.pl/


Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji  

2/2 

W związku z powyższym uważam, że interpretacja wydana przez Krajową Informację 

Skarbową w tym zakresie jest nieprawidłowa, nie ma potwierdzenia w obowiązujących 

przepisach, z których jasno wynika, że w kasie z kopią elektroniczną, którą podatnik zakupił 

w czasie, gdy miała ważną decyzję prezesa GUM można dla tego samego podatnika wymienić 

pamięć fiskalną z powodu jej zapełnienia lub awarii i dokonać jej fiskalizacji po 1 stycznia 

2023 roku.  

 

Prezes Zarządu 

 

Stefan Kamiński 

 

DW: 

1. Bartosz Zbaraszczuk, Sekretarz Stanu, Szef Krajowej Administracji Skarbowej, 

Ministerstwo Finansów; 

2. Dr Paweł Selera, Dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług, Ministerstwo 

Finansów. 
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